48 MENGONG 

3. COÛT PRÉVISIONNEL 
Le coût prévisionnel de l‟opération à l‟issue des études préalables est : 
Lots Intitulés Cout prévisionnel en chiffre 

FCFA 

Cout prévisionnel en lettre 

FCFA 

01 
CONSTRUCTION D’UN FORAGE A 

PMH A NNEMEYONG 3 
8 500 000 Huit millions cinq cent mille   

02 
CONSTRUCTION D’UN PUIT A 

PMH A NNEMEYONG 1 
6 000 000 Six millions  

03 
CONSTRUCTION D’UN PUIT A 

PMH A  KEEKE 
6 000 000 Six millions  

04 
CONSTRUCTION D’UN PUIT A 

PMH A MBO’ABANG  
6 000 000 Six millions  

4.  

5. DÉLAI PREVISIONNEL D’EXÉCUTION:

[...]

conformément aux point 1 et 2 de la lettre circulaire  N°0019/LC/MINMAP du 24 juin 2024 dont le  montant s‟élève à : 
Lots Intitulés Montant caution en chiffre 

FCFA 

Montant caution en lettre 

FCFA 

01 
CONSTRUCTION D’UN FORAGE A 

PMH A NNEMEYONG 3 
170 000 Cent soixante-dix  mille  

02 
CONSTRUCTION D’UN PUIT A 

PMH A NNEMEYONG 1 
120 000 Cent vingt mille   

03 
CONSTRUCTION D’UN PUIT A 

PMH A  KEEKE 
120 000 

Cent vingt mille   

04 
CONSTRUCTION D’UN PUIT A 

PMH A MBO’ABANG  
120 000 

Cent vingt mille   

d‟une durée de validité de 120 jours, établi et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des 
offres. L‟absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de

[...]

of the circular letter number 0019/LC/MINMAP OF JUNE 24,2024 (according to model joint), of an amount of which amounts to: 
Lots Intitulés Déposit amount in figures 

FCFA 

Déposit amount in letters 

FCFA 

01 
CONSTRUCTION OF A PMH 

BOREHOLE IN NNEMEYONG 3 
170 000 

One hundred and seventy 

thousand  

02 
CONSTRUCTION OF PMH WELL 

IN NNEMEYONG 1 
120 000 

One hundred and twenty 

thousand  

03 
CONSTRUCTION OF PMH WELL 

IN KEEKE 

120 000 One hundred and twenty 

thousand  

04 
CONSTRUCTION OF PMH WELL 

IN MBO’ABANG  

120 000 One hundred and twenty 

thousand  

of 120 days, established by a first – rate bank or a first category financial organization authorized by the ministry in charge of 
finance of Cameroon to issue sureties within the framework of public procurement or any other form provided for in the regulation

[...]

b Le cautionnement de soumission acquittée à la main, timbrée et accompagnée d‟un récépissé de la 
CEDEC conformément aux point 1 et 2 de la lettre circulaire  N°0019/LC/MINMAP du 24 juin 2024 
(suivant modèle joint) dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO  dont le montant s‟élève à 170 000 
(Cent soixante-dix Mille) FCFA pour le lot 1 et 120 000 (Cent vingt  Mille) FCFA pour les lots 2,3 et 4  
et d'un délai de validité de 120 jours à compter de la date limite de remise des offres, établi par une 
banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en 
charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou

[...]

16.1 Validité des offres  
La période de validité des offres est de quatre-vingt-dix jours (90) à partir de la date limite de dépôt des 
offres.  

17.1 Les Montants des cautionnements de soumission s’élèvent à  170 000 (Cent soixante-dix Mille) 
FCFA pour le lot 1 et 120 000 (Cent vingt  Mille) FCFA pour les lots 2,3 et 4. 
Il  valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. 

18.1 

Évaluation des offres 
Les offres seront évaluées sur la base d‟un délai prévisionnel d‟exécution des travaux de trois (03) mois.

[...]

Toute modification unilatérale apportée aux propositions en 
personnel d‟encadrement de l‟offre technique, avant et pendant les travaux constitue un motif de résiliation du marché 
tel que visé à l‟article 41 ci-dessous ou d‟application de pénalités d‟un montant de 250 000 (deux cent cinquante 
mille) Francs CFA par personnel remplacé, sous réserve de la disqualification du personnel de substitution au cas où 
leur profil ne correspondrait pas à celui présenté dans la soumission. 
Toute modification apportée sera notifiée au Maître d‟Ouvrage pour approbation préalable.